
1 

 
 

GRETUTINĖS STUDIJŲ PROGRAMOS APRAŠAS 

 

Gretutinės studijų 

programos 

pavadinimas 

Gretutinės studijų 

programos kodas 

Pagrindinės studijų programos, 

kurios pagrindu sudaryta gretutinė 

studijų programa, pavadinimas 

Pagrindinės studijų 

programos valstybinis 

kodas 

Skandinavistika  NX020G01 Skandinavistika  6121NX020 

 

Gretutinę programą įgyvendinantis VU padalinys (-iai) Gretutinės programos vykdymo kalba (-os) 

VU Filologijos fakultetas, Universiteto g. 5, Vilnius Skandinavų (danų/norvegų/švedų/suomių) kalba ir 

lietuvių / anglų kalba  

 

Studijų rūšis Studijų pakopa Gretutinės 

programos 

apimtis 
kreditais 

Visas studento 

darbo krūvis 

valandomis 

Kontaktinio 

darbo valandos 

Savarankiško 

darbo valandos 

Universitetinės Pirmoji 60 1600 896 704 

 

Studijų sritis  Studijų kryptis (šaka)  

Humanitariniai mokslai Filologija pagal kalbą (N04) 

 

Suteikiamas kvalifikacinis laipsnis ir (ar) profesinė kvalifikacija (jei yra) 

Suteikiamas pagrindinės krypties / krypčių grupės bakalauro laipsnis.  

Įvykdytos gretutinės studijų programos pavadinimas nurodomas diplome šalia pagrindinės studijų programos.  

 

Gretutinės studijų programos vadovas (-ė)  Kontaktinė informacija 

doc. dr. Giedrius Tamaševičius Dėl registracijos, studijų proceso ar pan.: studijos@flf.vu.lt  

Dėl studijų programos turinio: giedrius.tamasevicius@flf.vu.lt  

 

Gretutinės studijų programos tikslas 

Skandinavistikos gretutinės studijos skirtos besidomintiems kaimyninių šalių kultūra ir visuomene ir norintiems 

išmokti švedų, norvegų, danų ar suomių kalbą bei gauti žinių apie Šiaurės šalių regioną, kaip didelės įtakos Baltijos 

šalių plėtrai turintį ekonominį, politinį ir kultūrinį vienetą. Baigus šias gretutines studijas įgyjama B1 lygį pagal BEKM 

atitinkanti pasirinktos Šiaurės šalių kalbos komunikacinė kompetencija. 

 

Reikalavimai stojantiesiems ir priėmimo tvarka  Ankstesnio mokymosi pripažinimo 
galimybės 

Programa yra atvira visų krypčių pirmosios pakopos studentams, 

kurie gali rinktis gretutines / individualiąsias studijas (60 kr.). 
Prieš pasirenkant vieną iš Šiaurės šalių kalbų specializacijų (danų / 

norvegų / švedų / suomių) numatytas motyvacinis pokalbis. 

Pasirinktos kalbos pradedama mokytis įstojus. 

Sukaupti kreditai, įrodantys, kad pasiekti 

gretutinės studijų programos siekiniai, gali būti 
perkeliami, įskaitant anksčiau studijuotų 

dalykų rezultatus. Sprendimą dėl sukauptų 

kreditų perkėlimo priima programos komitetas. 

 
 

Gretutinės studijų programos siekiniai 

Programos absolventai gebės: 
1. apibūdinti ir analizuoti Skandinavijos regiono kalbos, literatūros, kultūros, istorijos ir visuomenės raidą ir 

aktualijas; 

2. raštu ir žodžiu bendrauti studijuojama regiono kalba įvairiose nesudėtingose komunikacinėse situacijose (B1+ 

lygis pagal BEKM); 
3. referuoti, kurti ir redaguoti įvairių žanrų tekstus studijuojama kalba, perteikti informaciją, idėjas, problemas ir 

sprendimus bei tarpininkauti įvairiose komunikacinėse situacijose;  

4. apdoroti įvairią informaciją, kritiškai mąstyti, kelti problemas ir jas analizuoti; 

5. atlikti nesudėtingus tyrimus, tinkamai pristatyti ir kritiškai vertinti gaunamus rezultatus; 

6. dirbti ir mokytis komandoje: pasiskirstyti funkcijas ir atsakomybę dirbant projektinį ir grupinį darbą , planuoti 
savo veiklą ; 

7. efektyviai funkcionuoti daugiakultūrėje darbinėje ir akademinėje aplinkoje. 

 

 

Tolesnių studijų galimybės Gretutinės programos turinys 



2 

Baigusieji šias gretutines studijas gali stoti į filologijos 

pagal kalbą, lingvistikos, literatūrologijos, klasikinių  

studijų, vertimo magistrantūros studijas (tarp jų – į Šiaurės 
Europos kalbų ir kultūrų studijų programą ) bei į daugelį 

kitų humanitarinių ar socialinių mokslų srities 

magistrantūros studijų programų. 

Privalomieji dalykai: skandinavų kalba, visuomenė, 

kultūra  (30 kr.). 

Pasirenkamieji dalykai: įvairūs Skandinavijos regiono  
visuomenės, kultūros, kalbų, kalbotyros, literatūros 

aspektai (20 kr.). 

Gretutinių studijų projektas (10 kr.) 

 

Studijų metodai Vertinimo metodai 

1.Paskaitos, įvairių informacijos šaltinių ir teorinės 

literatūros studijavimas ir aptarimas per seminarus, 

savarankiški individualūs ir grupės darbai, atliktų 

užduočių pristatymas auditorijai. 
2. Individualūs ir grupiniai mokslo tiriamieji rašto darbai, 

užduotys diskusijoms per seminarus (diskusijos grupėse ir  

auditorijoje su dėstytoju). 

3.Informacinių technologijų, kalbos mokymo programų, 
darbo audiovizualinėje laboratorijoje taikymas. 

Savarankiško darbo rezultatų pristatymas žodžiu, raštu ir 

daugialypės terpės (multimedijos) formomis. 

4.Visi dalykai dėstomi derinant paskaitas, seminarus ir 
struktūruotą (kontroliuojamą) savarankišką darbą. 

Kiekvienas dalykas studentams sudarys sąlygas aktyviai 

reikšti nuomonę, ugdyti savarankiškumą ir kritinius 

gebėjimus bei taikyti įgytas žinias praktiškai. 

Rengiant gretutinių studijų projektą atliekamas 
nesudėtingas empirinis tyrimas. 

1.Kolegiškas vertinimas (studentai komentuos vieni kitų 

darbą, dalyvaus dalykinėje diskusijoje), dėstytojo  

komentarai visai grupei ir individualiai, testai, 

kontroliniai darbai. 
2. Atliktų užduočių vertinimas ir komentavimas, studento  

aktyvumo vertinimas per seminarus. 

3.Testai, vertimo užduotys, savarankiškų užduočių  

vertinimas. Daugelyje dalykų semestro metu atliktų 
užduočių vertinimai yra baigiamojo egzamino pažymio 

dalis (taikomas kaupiamasis vertinimas). 

4. Visi dalykai vertinami baigiamojo egzamino pažymiu. 

Dalyje dalykų taikomas tarpinis (iai) vertinimas (ai) ir 
išvedamas pažymių vidurkis, atsižvelgiant į dalyvavimą  

seminaruose. Per baigiamąjį egzaminą daugiausia  

egzaminuojama raštu, tačiau kai kuriuose dalykuose taip 

pat vyksta pokalbis su studentu. Kalbų egzaminai vyksta 

ir raštu, ir žodžiu, juos vertina dėstytojų grupė. 

 


